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Emertimt dhe forma ligjere “"GJEVORI!"

NIPT-i o K02727224V

Adresa e Selise ) LAGJE NR 3 CERRIK
I " ELBASAN

Data e krijimit 17 KORRIK 2001

Nr.i Regjistrit Tregtar

Veprimtaria Kryesare NDERTIV

PASQYRAT FINANCIARE

{Ne zbatim te Standartit Kombetar 1 Kontebildetit Nr.2 dhe Ligid Nr 9228
Date 29 04 2004 Per Kontabiltetin dhe Pasgyrat Firanciare |

Viti 2010

Pasqyrat Financiare jane inthvidugie

Pasgyrat Financiare iane le konsoliduara ,,/ LEKE
Pasqyrat Financiare 1ane te shprehura ne LEKE
Pasgyral Financiare mne te rrymbidlakosurs ne LEKE
Periudha Kontabel e Pasgyrave Financiare Nga 01.01.2010
Deri 31.12.2010
Data e mbyljes se Pasqyrave Financiare 31.03.2011




1. Bilanci Kontabel | dates 31.12.2010

. Ne ek
|
| |
Shenime Viti 2010 __ viaeos
AKTIVET
| |AKTIVET AFATSHKURTRA 30,487,726 ] 20,682 466
1 | Aktivet Mongtare 837.923 | 1,165,430
Banka ) 837923 | 579,060
Aka >§’sz\ ___ABE37000
2 |Derivative %e ¢ financiare te mbajtura per tregtim
3| Aktive te t]er c!aru afatshkurtra 20537256 10,483,984 |
Hlienie per. produkle & sherbime 20.537 285 £ 14
er;m‘\lé’? o & e
Tatmm mbi filimin i
TVEH |
Te drejia & detyme ndaj orakeve |
4 {Inventari 9,112,507 9,027,052
Lendel e para 264 275 178 820
Inventarn | imed
Prodhim ne proges
Produkie e gatshme §,848232 5 648 232
Wiatira per rishilie i
Parapagesat per furnizime .
5Aktivet biologjike afatshkurira 4
B Aktivet afatshkurtra te mbajlura per rishitje 1 N,
7 iParapagimet dhe shpenzimel ¢ shiyra B ‘
TOTALIH AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 30 487 7Lk 70,682 466 |
I |AKTIVET AFATGJATA 1,156,566 108,096
1}investimet financiare afatgjata
2| Aktive afalgjata materiale 1,156 685 108,096 |
Toka
Nderesa > 2 {
Makmer: dhe papsie” A 156 686 105,066 |
Aktive te Yera afatgiete materisic (me v ko utabel} -
2i{Aklive Biologjike afatgjats
4|Aktivet afatgiata jomateriale .
S{Kapital aksionar i papaguar N !
BlAktive te tjora afatgjata |
TOTALI AKTIVEVE AFATGIATA (11} 1,156 656 108,096 |
TOTALL | AKTIVEVE (i+1) | 31,644.412.00 20,780.562.00 |

F) Lt j'll. v

]




IJ;{;::'\.: _L*l:‘ f( AP@ I—i'-n,,- L '7 ";; """ H T
| |PASIVET AFATSHKURT KA 7 B 826 371,282
1|Derivativet o | T
2|Huamarrjet o T (VR R 1_'”_
Overdralie! batkais - . N SR H
Huamarre afasha oty o o - __
3{Huate dhe parapaginict - B 825 | 371,202
T& pagueshine 1a foreve - e —— = T ABALAS i ¢
Te pagueshms gdaj prc e T Tamam 141614
Detrize per Sy : TASED | 35010
o . S A M T o
| {Detyime tatimagelfer (5 7 o . sl g 37624 |
iDetynme 1 36t Tysken i 121,587 |
5{)m TIDEIRRRC oot Tl ne Bunm ]
‘hﬁifé}ﬂe }é'i 2 (Y i "\L" Ortaf vy T '....m | ‘T
fDluman'c Loy Dagust - . B F T ' .
4| Grantet dhe @ Ardntital »_;_Eéhp_ W___T_ - o m-_: o l
S Provizionat elatshkunre ' N N |
TOTAL} ) BETYRIMEVE ATATSHKURTYRA (1) . 566 325 371282 !
. il m— |
W IPASIVET AFATG./ TA . o tivEmer 40,336,837 |
11 Huat atatgjste I o
Hus Bono dhe ds s ORTAKE] 14 T4D 03T 10 335 837
_Bonol € konverfugshsie . By o
2Huamamie te yeraatargjota E— ‘
m:c: diw te ardnurst e shtyrg e B - e
A(Provmormt afatgiata ) 'i
TOTALI PASIVEVE AFATGUATA (1] o at7a 10,335,837 |
TOTALN PASIVEVE ti+11) ' ] 6016 7% 10,707,429 |
W kaeitAL N *‘16.033.433_‘
ﬂAK‘;I"ﬂFt €1 D '__T_L____- ? | —‘\"_-_.é ¥ I S ____;
2| Kapa : ks canters 1o shie metne (PF 16 ko ) _
3/Kapital 9.&%2.1"—-‘ o . B 050 120,000
45Pmm 1 5kS 0N =um — -
H_te_fvf*\‘*‘ ESile Yok SieiGne! ¢ tieuari (egative) ,( el _J/
& Rezeiva siawels . N I
| 7lRerenva o " m-t 1070 53 9.".0:-:“:
& Rezerva o e o ’ b e A |
& Famiz: ¢ gt : - _ 5.9098,628
10'-Fm-m (Humnia) ¢ ot finzns i - - i7_ .._5_73_69;541
[TOTALLLKAPITALIT (i) o . | 10,083,433
L__ITOTALY I PASIVEVE OHE )P ALIT (I S gaeatns 20,790.562.00




2. Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2010
!

Ne lek
NR Pershkrimi | Elementeve Viti 2010 CViti 2008
1_|Shtet neto 26,798,698 9.373,690
2 _|Teardhura le Yera nga venrimierite & shfrlezimit (EXPORT) - - D
3_|Ndiyshime nexvevt s produkt te gatshme che ne proces e d
A‘\ ;
4 ‘Mare et e xfiv ;rmura 17,284 515 8326277 |
I |
| £ [Kostoe r i i s i
7 |
..JNO b / " . i
v m@ rsonelil 5 584 406 1
| | |
Shpenzimet per sigunmel shogarore dhe shendeisore 470 510 4071 508 %
& |Amortizimi ghe zhvlersimet 156,833 |
f ‘»
7_|Shpenzime te o i 152.468.00 107.834 |
rew ':
8 |Tetah | shpenzimeve {shuma 4.7} 23,683,822.00 | __8.B38.109 ]
¢ _|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1¢2+/.3.8) 2144776001 535’2_15_‘5]_!
10 _{Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga niesite e kontroliuara | - —
| % i
_11 Te ardhura dhe snpenzimel financiare nae piesmaret { | i
i [}
2 Te ardhura dhe shpenzime! financiare 1 _____ !
Te ardhura dhe shpenzimel fingnesre nga investmet e bera ‘
12.1 {iinanciare afatoista i
i ‘ |
2 2 iTe ardhural ghe snpenzimet noa inleresi ’
12 3 |Faimet (humbiel) nga kurs: | kembimit ‘ S
—
12 4 | Te ardhura ahig shpengime 12 tiera financiare i il
- | s
| !
13 |Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare i 2144 776
{ | .
| 14 'Fitimi {humbja} para tatimit (9+(-13) | 2,200,583 537.561
| ' | E
18, Shpenzimet & ttimit mbi fitimin | 220,059 63,975 |
16 FitimilHumbja neto e vitit financiar (14-15) ; 1,924,717 473,606




4. Pasgyoe e Flukan Monetar pes potindhen
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INIPT 02727224V |
: Pasgyia 02 e QU5 Leke
ANEKS FTATISTIKDR B
e TE ARDHURAT I’:”"“’T oo ff’f:k UM |
ogarise tatistikor Gl 08
1| TE ARDHURA GJITHSE {a+hec) 70 i) 25,788, 8373
¢ | Teardhura nga shitja e produkiit té vet 701702703 flig!
b Te ardhura nga shitjs e sherbimeve 704 12 24,798, 8373, |
e Te ardhura nga shitja e mallrave 705 Hin3 ]
2] TE AROHURA NGA SHITJE TE TJERA (a+h+c) 708 {04 ] o
g iBera L85 7081 Hips!
b {Komisione ’:E:_E\_ yi:¥d o4z |
Transaksione pgrdd tieret 7083 11043
5 NORYSHIMET NEINYENTARIN E PRODUKTEVE TE 7 o
GATSHME £ IMEVE RE PROCES
L@ Shtesa(+) fiZ0il
- Paksime(-) 0Z02 't
PRUDHIM! PER GELLIMET E VET NDERMARRJIES .
| 4 DHE PER KAPITAL 72 H30E! 0
Kga te cifat: Prodiim | aktiveve abg‘m W30
SITE ARDHURR NGA GRANTET (Subventionet) 73 11400 .
BiTE TJERA 75 11500 i
! TiTE ARDHURA RGA SHITIA E AKTIVEVE AFATBJATE 71 11600 }
i ]
{ TOTALI (I+2+ 3+4+5+6+7) 11800 25758 8373 |
ADMINISTRATOR!
1{ . > .
=

——



SHOQERIA GIFVORI ,
HNIPY KGQ2727224V
Aktivet Afatgjate Materiale me viere fillestare 2010
Nr |Emertieni Sasia Giendie 1/1/2010 Shtese  [Paksime  Bjeadie 31/12/2010 l
11T p— e ————
2|Kdertesa )
3| Makineri, pasia 08086 1205523 0 1313615
&|Mjete Transporti
5{Kompjutra
BiZyre
7
B N
TOTAL 0d\ I08095| 1208523 1 1313513
i
e/
§ §"§§’ Amartizimi A.A Materiale Z010
:JJNO\"E?;Q‘ d
Kr |Emertimi Sasia Giendje 1/1/2010 Shiese  |Paksime  |Gjeadie 51/12/200 |
{iTsks |
2{Rdertesa
3|Makineri, pasjs 0 156833 156933
& Mjete Transporti
S5|Kompjutra
B|lyre
7
8
TOTALL 155833 0 156933
Vlera Kontabl Neto A.A.Materiale 2010
Hr |Emertimi Sasia [Biendje 171/2010 Shtese  |Paksime  |Gjendje 31/12/204)
1{Toka
2|Ndertesa
3 |Makineri, pasjs IDB03B, 1205522 156933 11566EE
&|Mjgte Transporti 2
S|Kempjutra
Bilyre
7
8
TOTAU 108096] 1205523] 156833 [ISEBEE]

ADMINISTRATOR]
4

"
{f'j,.c.n. =4
=l £
- ‘

L’ ?‘;),:!::i;}




SHOQERIA gjevor

NPT KO2727224V
Pasgyra m'im Ke 000/ Leks
i Nomerii |, USHTRIM!
Ke SHPENZIMET Maciies Sm:lliu e T
i Hierje. shonnrime (a+beeedve) BO| 12180] 1728451 837627
2 Blorje/shperime materiale dhe materiale te ters BOLEOZ| 121 17353570
& tidryshir i giendiee te Materialeve [+ -) 1202) BS4SE |
. Maiiva te biera 05| 1 T
€ |Kdryshimi { giendizve te Malirgve {+=} = 12104
¢ Shperinie pe~ sherbime BOS/Z|  12105]
2{Shperzime per persesslinlo<k) fé| 12200}  E.050.006
2 Pagat but| 122m] 5583456
b Trajtime dhe shperblime te Gera{Sigurime) B44| 12207 470,510 401338
3iAmortizims dhe shvlersime B8] 13m0 155,931
4iSherbime nga 1 trete(ashecedvertogehvivjekslom) g 12400 104500
2 APherbime nga nen-kontraktoret 12451
b i BNl 2402
t B13l 12403
d BIS| 12406
£ EIb|  12485]
i B 12405 i
g BIB| 12407
b Shpenzime per koncensione poatents dhe liconra EZ3| 124B8
i Skapnrime per reldame ¢ publicitet E24] 12408
i Iransterime udhetime dista. B25] 1240
i Shpenrime pestars ¢ teiskaminkacion B28] 12401
i | Shpenzime transparti E27) faa12
por Bierje B2 T2 !
ger Shitie B272) 124172 | |
™ Shpenzime per sherhime bankare £28; 14 10.450] |
5{Totirae dbe Toksa (avber=d) 52| 12500 %2017 107,834)
2 Toksa ¢ tarifa doganare £22] 12501 | j
b Akeiz2 £33] 12502 | |
e Taks2 e Terifa vendore §3s| 12s73]  BE200D
e Toksa e regfisteimit dhe tatime 1o fera (gioba) BIRE3E| 12504 BSEN )
[ TOTAL) | SHPENZIMEVE (47434445 17505 23653871, 883609
informate: i 200 i
I{Nurmeri mesatar | 2 puneswarve S 430 8
7| investimet < [ |
B Sheim | asetev fikse 1501 i3n!
nga te ooy, Asete fo reja fal 1205
b {Pakesmi i eseteve Hlse 7 i
| ngo te cifet. Shitje ¢ aseteve eiaistoese i 5aisl )

ADMINISTRA
T

Tpi?i




SHOQERIA GIEVOR!
NPT KO2727224v
Pasgyra nr 3
Kr I Kvitet Te ardhurs nga skiiviteti
{{ireqn Tregh karburat
2ilrezti Iregti ushrimare giji
Jilreg Tregh materiale neertinu 25789698
Gilren Iregt sigarzsh
Silniz Trest artk ) mdustra
— BT I -
Tilregti thaport mafiresh
Biiregs fragh te tjzra
| Tgtali i te ardhurave nga tregtia 25789698
BfHde Hgertim banzse
0indertie Hiartm pere publie
Hifdertan jHoesume s tiars
1l %—’%k Tetalii 12 ardhurave nga adertim!
21Proghan Ez‘ fizport prodhime te sdeyshme
FiPragia H;UJ Fasen be e i)
UiFradr g/ |Produim muteiae adertio 25789698
fiffes®ady?  |Prodhim usigimere
s Pradhier pie slatie.
NPradhin Prychims g
B|Prodaim Prehim bodrkerdure
W|Prodhim Prociime fe ters
il Tntak i te ardhurave nga prodhimi 25789698
DfIrenspat Trsrapart maliesh
IWlransport Ireagpnet malk aderinndetar
2 {Transsent Tramaport vdheteresn
23| Trenxpurl franaport Ldhntrash néerlombstary
N Tota'i i te ardhurave nga transporti
24iShertet Searbime finengare
SSherkm Sigarasitns
ZE{Sherky wherbame mysesory
27| Sheebori [Har restorante
28| Sherbimy Hufeler,
28] Sherbimi Lagra fa
30} Sherbimi Yeperntar! telavizive
3i{Sherbiny Teleko vl aean
32|Snertinn - fHlgpert sherbmish (e aéryshme L
13{Sherlia Prefesione te firn i
34 Sherhen Sherleene te ey
v Totali i 12 ardhurave ngs sherbinat
Te penescar mesatarisht per vitin 2000 Hurneri | te punzsustve
M¢ page den ne 19,000 ieke &
Me page nga 19 001 den ne 36,000 leke i
Mz page nga 30 001 dern ne 86 500 iske i
Me page nga 66 501 gan ne 84 100 ieke
Me page me te lane se 84 100 leke
Totai




SHOQERI “"GJEVORI" SH.P.K.

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE TE MBYLLUR ME
31.12.2010

I . KUADRI KONTABEL | APLIKUAR

-

Ne peorgatifien dhe paragifjen & ketyre pasqyrave financiare eshte aphkuar kuadr
kontabel 1 parashikuar ne Standariet Kombetare te Kontabilitetit te shpallura nga
Kesnilii Kombetar | Kontabilitetit.

Pershkrimi i politikave kryesore kontabel te perdorura

ﬁk@* pasivi dhe pasgyra e te arghurave dhe shpenzimeve jane redakluar ne baze te
pa'@g\gve kontabile sic jane panm i kujdesil, parimi | krahasueshmerise dhe parimi
ko NeEs. )

Gjig']@ fitu eshte zbatuar parimi | pergjitheshem i vijueshmense ne aplikimin e
ve le vieresimil dhe te paraqitjes se zerave te vecante te pasgyrave financiare

aYRehiancin prezent jane paragitur edhe shumat e zerave korespondues te vitt
_ ,4\"‘0 shinimor 2007 te riklasifikuar sipas rregullave te reja te parashikuara ne Standarie!

Kombeiare 1@ Kontabiltetit me gellim ge ti bejme ato plotesisit te krahasueshem me
ato e vitit ushirimor 2008

Ne vecant per zerat e ndryshem te Pasgyrave Financiare jane zbatuar keto politika
komabiiz

Aktivet afatajata te patrupezuara

Aktve! afatgata te patrupezuare jane paragitur me koston e tyre historike te paksuar
me amoruzimin e akumuluar. Per amortizimin e tyre eshie perdorur metoda e
amaortizimit lnear duke perdorur si baze te emortizimit vieren e tyre fillestare Normat
e anort it jane te niejta me ato te vitit te meparshem ushtrimor, 20%

Mjetet monetare
Mjete: monatare jane paragitur me shumen e tyrs efektive

il
Zeral e Pasqyres te te ardﬁurave dhe shpenzimeve
Postet & pasayres te te ardhurave dhe shpenzimeve jane paragitur dhe vieresuar ne
perpuithje me parimin e kujdesit dhe {e kopetences te parashikuara keto ne SKK

Shogeria ka Pogaritur amortizimin e ketyre aktiveve me normen 20% mbi vieren
fllestare sip2s nje vendimi te administrimit Shpenzimet e amortzimit jane  brenda
normave fiskale dhe jane totalisht te njohura. Amortizimi | akumuluar dhe at i vitit
ushtnimor paraqitet ne pasgyren e meposhieme:




i by by e e e i, e R i =
{Nr Pershkrimi ' '

1 Vierabrute 1313819
2 Amortizimi ne filim I I A
3 Amortizims aktiveve te dala |0 S NE—
4 Amortizimi | vilit ushtrimor | 156833 % I
5 Amortzimine fund 1156933 — I i
& Vieraneto - 1156686 1 .

Ne fund te vilit shogeria ka harluar inventarin e mjeteve ku alo jane vieresuar me
koston\e {yre hustorike,
-5 z
Mz
4
in ri

E

w\\-‘\,&nd;et € mvertart paragitet ne kele tabele.

-ri:'r":"ﬁ'é‘r'.r;'ﬁii'r'siii" - i Vieranefim™  Hyje |  Dale  Vieranefund
; 'Lende te para — ;1?5453?91‘ %1?28&5516 C2ea27s
- RO |- - == S i i
LA e — _ﬂ.._m____.hik .

i'g";éinhegajg__ AT e oy 41?543791 __—?T?ééiéitﬁ 264275

Inventan gshie vieresuar me metoden FIFO. Gijithashtu eshte berte krahasimi i
kostos se blenes me vieren e mundesheme te realizueshme
Informacione te tjera per inventarin:

1 Viera € inventarit @ njohur 8 shpenzim gjate periudhes 17284516 leke
2 Inventar | dhene ne garanc nuk ka
3 Inveriar ne ruajlje prane te treleve nuKk ks
4. Inventar | te treteve ne ruajtie prane shogerise nuk ka

Shogeria gjate vitit ka bere inventarizimin fizik . Sistemimi | diferencave te ket
inventari eshte bere drejt.
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imy akliveye te dala
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je ne mua) te ndryshem 2019

“ele akive sertehnn nga zeral e meposhiem
T Kerkeszt e arkelueshme
Bated Cose

Syt Zihel

Ktist Gaggot:
VUER
LTI
Gummtar dusiets
Menoy Braho
Gere Mirsia

Nga Lt Heoele ne me pzk se 1 wil

Grendja o epllveve monetare sipas bitancit paragitet

doins
L5

siendis e
eheldiatet o los
e gerabaris e

HHESTITE (.;y‘i&‘é

Furnilores paragiten re Sanc me shumen

Furmtore! te krijusr ne  viiin ushirimor 2010

Cetynirnet tatunvoira analizohan keshibis
T Tagal Puntniesve

Tatm 11 ARDHURA 217185

fogative bankare oshie e
cwstE na tankst per Caten 31 12,2010 nderss giendia & arkes eshie

374651

—

fatgjata te trupezuara % Amortizimit nuk eshte per 12 muaj se jane

Z2053729¢
GZERH
416520
1237880

anrae
T QP

Z428
1255400
1936120
A054400

=
¢o te brgdohen vitin 2011
837923 ke

G.. .

o
4
]

argur@siiiar me

<l

s

leke

7184045

leke




3 Kontribut : sig shogerore

73083 leke

Pagesa te legantie pagave dhjetor 2010 jane hkujduar 14.01.2011

Lek & mare nga criake

4906542nga kelo

Shogera gjate ushtrimit 2010 ka rezultuar me nje fitim NETO ( prej

_1924717 _leke e cila ge vjen keshur
L
S
S!'%ﬁ zime te kryera
28
sfihiura to realizuara

.ﬁ; " 21447760

55817
_Fitimi liogaritur -
TATWA FITIMT 10% .
Fitimi neto 2144776-220059 =

23653922

| 25798698
leke MINUS 10%_ TATIM FITIM

2200593
© 220058 TATIM FITIMI 10%

1824717

Te ardhura & paragitura ne postin “shitie neto te pasqgyres te te ardhurave e

shperzimeve perbehen keshtu

iz ardnura nga shitia

25798698

Shpenzimet financiare perbehen na keto komponente

T RKOMISION

2 TAKSE PASTRIMI
3 PAGA

4 SICURIME

5 INTERESA

6 BLERJE

7 GJOBA
TOTALI SHPENZIMEVE

NORMA FITIMIT DEL

SHPENZ
ARDHURAT

FITIWI 1924747

NORNA FITIMIT 1824717/ 25798698{ARDHURAT) =7.46%

10450
86200
5580486
470510
24041
17284516

31776

23653922
F

23653922
25798698




Numuri { te punesuarve:

Kategona Gjendja ne Pranime Largime Giendja ne Gjendja
[ filim " fund mesatare
e T POREIETE 7 N - 8
Nepunes
Drejtues 1 1
Totali 8 Z 1
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FIRMA GJEVORI SHPK

ORTAKU | VETE#M ELBASAN 31.03.2011

VENDIHM
NR 1 DATE 31.03.2011
TORTAKUT TEVETEM - =

"Miratimi | pasqyrave finacjare ta vitit 2010  perdorimi fiimit neto te ket viti fmacjar ghe depozitiml

| pasgyrave finagjare te vitit 2010 ne QKR
VENDOSA

1 Mrratohen Pasgyrat Finacjare te vit 2010
2 Fitemu s vitit 2010 per_1224777__lek te kaloe per shlimin e kapitalit per shogerine

3 Te depozitohen Pasoyrat Finagjare te witt 2010 ne QKR

ORTAKU I VETEM
BUJAR GJE i
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